АДМИНИСТРАЦИЯ ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 01.10.2024                                                                                        № 1432
г. Тотьма

О назначении ответственных должностных лиц
по внедрению (адаптации) «личного кабинета ЕДДС»
в деятельность единой дежурно-диспетчерской
службы Тотемского муниципального округа

В соответствии с  Федеральным законом от  21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите
населения  и  территорий  от  чрезвычайных  ситуаций  природного  и  техногенного
характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 24.03.1997 №
334 «О Порядке сбора и обмена в Российской Федерации информации в области
защиты  населения  и  территорий  от  чрезвычайных  ситуаций  природного  и
техногенного  характера»,  решением комиссии  по  предупреждению и  ликвидации
чрезвычайных  ситуаций  и  обеспечению  пожарной  безопасности  Вологодской
области от 30.06.2022 № 13 «О внедрении (адаптации) «личного кабинета ЕДДС» в
деятельность  органов  повседневного  управления  Вологодской  области»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Назначить  ответственным  лицом  за  организацию  общей  работы  по
внедрению (адаптации) «личного кабинета ЕДДС» в деятельность единой дежурно-
диспетчерской  службы  Тотемского  муниципального  округа  Е.С.  Сергееву,
начальника  отдела  мобилизационной  подготовки  и  гражданской  обороны
администрации Тотемского муниципального округа.

2. Назначить ответственным лицом за представление сведений в ЕДДС округа,
необходимых  для  заполнения  раздела  -  паспорт  территории  «Личного  кабинета
ЕДДС,  Е.С.  Сергееву,  начальника  отдела  мобилизационной  подготовки  и
гражданской обороны администрации Тотемского муниципального округа.

3.  Поручить МАУ «Управление безопасности и  эксплуатации зданий» (С.Я.
Кузьминская) назначить:

3.1.  ответственным  за  работу  в  «Личном  кабинете  ЕДДС»  -  и.о.  старшего
оперативного дежурного ЕДДС Тотемского муниципального округа Лукину И.И.

2

3.2.  ответственными  за  внесение  и  наполнение  информацией  разделов
паспорта территорий «Личного кабинета ЕДДС» - дежурно-диспетчерский персонал
ЕДДС Тотемского муниципального округа.

4.  Признать  утратившим  силу  постановление  администрации  Тотемского
муниципального района от 20.07.2022 N 681 «О назначении должностных лиц  по
внедрению (адаптации) «личного кабинета ЕДДС» в деятельность единой дежурно-
диспетчерской службы Тотемского муниципального района».

5.  Настоящее  постановление  подлежит  размещению  на  официальном  сайте
Тотемского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

Глава Тотемского муниципального округа               С.Л. Селянин

https://internet.garant.ru/document/redirect/20480405/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/20337777/10225